
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа», 

с. Щелканово Юхновского района Калужской области 

ПРИКАЗ 

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

От 28 августа 2024 г.                                                                                         № 31 

 

Об организации школьного питания 

 

 В целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся, формирования культуры здорового 

питания и навыков здорового образа жизни, обеспечения качества и безопасности питания детей, 

повышение эффективности управления организацией школьного питания в 2024– 2025 учебном году на 

основании Распоряжения администрации МР «Юхновский район» об организации школьного питания в 

Юхновском районе от 15.08.2024 г. № 122 и приказа отдела образования администрации МР «Юхновский 

район» от 16.08.2024 № 96 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер стоимости горячего питания обучающихся в МКОУ «Средняя общеобразовательная 

школа», с. Щелканово Юхновского района за счет средств бюджета:  

Начальная школа (льготное питание) 

- горячее питание 90 рублей на одного ученика в день 

- дети – инвалиды, дети с ОВЗ дополнительный завтрак 20 рублей на одного ученика в день 

- дети военнослужащих и сотрудников ФГО, принимающих участие в СВО дополнительный завтрак 20 

рублей на одного ученика в день 

 Основная школа (льготное питание) 

  - дети военнослужащих и сотрудников ФГО, принимающих участие в СВО питание 110 рублей на 

одного ученика в день 

- обучающиеся малообеспеченных семей, дети – инвалиды, дети с ОВЗ, дети прибывающие с территории 

ДНР, ЛНР, Украины, Белгородской и Курской областей –  обед 90 рублей на одного ученика в день. 

 - дети – инвалиды, дети с ОВЗ дополнительный завтрак 20 рублей на одного ученика в день. 

- обучающиеся из многодетных (Закон Калужской области «О статусе многодетной семьи в Калужской 

области») обед 90 рублей на одного ученика в день 

                2.Установить размер ежедневной родительской платы: горячее питание – 90 руб. 

3.Заведующей хозяйством Титовой Е.В. ежемесячно производить расчет родительской платы согласно 

установленного размера. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор школы                                    /Н.М.Абраменкова/ 

С приказом ознакомлен: 

ФИО Подпись Дата 

Титова Е.В.   



 


